НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Ул. Советская, 5 с.Нижний Суэтук ,	662822телефон 8 (391-38) 27-4-87

РЕШЕНИЕ

08.02.2022				с. Нижний Суэтук 				№ 28-50р

	О внесении изменений и дополнений в решение от 26.12.2016 г. №18-39р «О предельных значениях размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих» (в редакции решений Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 22.12.2017 №32-71р., от 20.07.2018 №39-85р, от 24.09.2019 № 57- 134р, от 18.05.2020г. №68-152р, от 11.09.2020 №73-158р, от11.09.2020 №73-159р, от 25.02.2021 №09-16р, от 21.06.2021г. №16-27р)

	На основании юридической экспертизы Управления Губернатора Красноярского края, Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007г. № 25- ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 ««Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» Нижнесуэтукский Совет депутатов РЕШИЛ:
	1.Внести в решение от 26.12.2016 г. №18-39р «О предельных значениях размеров оплаты трудадепутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих» следующие изменения:
в Порядке формирования фонда оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих:
дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
"3.1. Общее количество должностных окладов, учитываемое при расчете предельного размера фонда оплаты труда, установленное пунктом 3 настоящего Порядка, увеличивается на 10 процентов для выплаты премий. Объем средств, предусматриваемый в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, не может быть использован на иные цели.";
	2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налоговой и экономической политике Вебер Е.П.
3.Решение вступает в силу со дня официального опубликования на официальном сайте Нижнесуэтукского сельсовета.

Глава Нижнесуэтукского сельсовета				Д.С. Сидоренко
[bookmark: _GoBack]

Председатель
Нижнесуэтукского сельского
Совета депутатов								В.В. Бочаров